





Licitación Pública Nacional Presencial No. STCM-18-2023-DAF relativa al:

SERVICIO DE TRANSPORTE DE PASAJEROS QUE SE ENLACE CON LA ESTACIÓN ELOY CAVAZOS DE LA LÍNEA 1 DEL METRO NUEVO LEÓN, PARA LAS RUTAS TRANSMETRO: ELOY CAVAZOS-JARDINES DEL RÍO Y ELOY CAVAZOS-EL REALITO, CON AUTOBUSES CON MOTORES DE BAJAS EMISIONES.

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

Acta que se formula, siendo las 16:49 horas del día 14 de agosto del año 2023, perteneciente a la junta convocada por el S.T.C. Metrorrey con relación a la licitación cuyos datos aparecen en el cuadro de referencia y de conformidad con lo establecido en el numeral 9 de la Convocatoria que contiene las Bases de la Licitación y en lo dispuesto por el artículo 34 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León, 72 y 73 de su Reglamento, se reunieron en la Sala de Juntas de la Dirección General de S.T.C. Metrorrey, sito en Ave. Pino Suárez No. 1123 Nte., Col. Centro, Monterrey, Nuevo León, los integrantes del Comité de Adquisiciones del S.T.C. Metrorrey, funcionarios y participantes, con el objeto de hacer las aclaraciones que se consideraron necesarias para la preparación de las proposiciones de la presente licitación y que forman parte integrante de la misma, por lo que el C.P. Gaspar Medina López, Director de Administración y Finanzas y Presidente del Comité de Adquisiciones del S.T.C. Metrorrey, en representación de la Unidad Convocante, procede a la presentación de las personas cuya asistencia se enlista y firman al finalizar la junta:

Funcionarios:

Nombre	Cargo
C.P. Gaspar Medina López	Director de Administración y Finanzas del STC Metrorrey / Presidente del Comité de Adquisiciones del STC Metrorrey
Lic. Juan Silvano Hernández Sena	Representante Suplente de la Secretaría de Administración del Estado de Nuevo León
Ing. Luis Jesus Cavazos Ovalle	Representante Suplente de la Contraloría y Transparencia Gubernamental del Estado de Nuevo León
Lic. William Anthony Carrillo Villa	Representante Suplente de la Gerencia de Jurídico del STC Metrorrey
Ing. Raúl Cruz Pérez	Representante del Órgano Interno de Control de STC Metrorrey
Ing. Jorge Regino Rivas González	Director de Rutas Alimentadoras del STC Metrorrey
C. Claudia Edith Rivera López	Encargada del Despacho de la Gerencia de Adquisiciones del STC Metrorrey

Acto seguido, el Presidente del Comité procede a mencionar los cuestionamientos recibidos por parte los participantes inscritos en la presente Licitación, en orden alfabético, como a continuación se detalla:

V.

1X/Sy

9

Página 1 de 4







Aclaración 3.- Se hace la aclaración de que se modifica la fecha de inicio de operaciones, quedando para el 14catorce de octubre de 2023 para las rutas objeto de la presente Licitación.

Aclaración 4.- Se hace la aclaración de que se programa una Segunda Visita al Sitio de Ejecución de los Servicios, misma que se llevará a cabo a las 09:00-nueve horas del día 16-dieciseis de agosto del año 2023 en la Sala de Juntas de la Dirección General del S.T.C. Metrorrey ubicada en Ave. Pino Suárez No. 1123 Nte., Col. Centro, Monterrey, Nuevo León, C.P. 64000.

La Unidad Convocante hace del conocimiento de los participantes que las adecuaciones al proceso de la presente Licitación que dentro de la presente sesión cambien el contenido de las Bases, serán obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente notificación legal, conforme a lo dispuesto en las Bases de la misma Licitación y en el artículo 34 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León.

No habiendo asuntos generales que tratar, el Presidente del Comité da por terminada la presente Sesión a las 16:58 horas del día 14 de agosto del año 2023 (dos mil veintitrés), firmando la presente Acta los miembros asistentes, para constancia de los Acuerdos que se tomaron.

> COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DEL SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO METRORREY

CON VOZ Y VOTO

C.P. Gaspar Medina López

Presidente del Comité de Adquisiciones

y Director de Administración y Finanzas-del S.T.C. Metrorrey

Lic. Juan Silvano Hernández Sena Representante Suplente de la Secretaría de Administración del Estado de Nuevo León

Lic. William Anthony Carrillo Villa Representante Suplente de la Gerencia de Jurídico Metrorrey

CON VOZ

C. Claudia Edith Rivera López Encargada del Despacho de la Gerencia de Adquisiciones y Jefe de Concursos del S.T.G. Metrorrey

Ing. Luis Jesús Cavazos Ovalle Representante Suplente de la Contraloría y Transparencia

Gubernamental del Estado de Nuevo León Dejando salvaguardas las facultades de verificáción de la Contraloría y Transparencia Gubernamental del Estado de Nuevo León.

Página 3 de 4